
FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,
ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2020/204158]
19 NOVEMBER 2020. — Koninklijk besluit tot wijziging van titel 1

betreffende chemische agentia van boek VI van de codex over het
welzijn op het werk, wat de lijst van de grenswaarden voor
blootstelling aan chemische agentia betreft en van titel 2 betref-
fende kankerverwekkende, mutagene en reprotoxische agentia van
boek VI van de codex over het welzijn op het werk (1)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 4 augustus 1996 betreffende het welzijn van de
werknemers bij de uitvoering van hun werk, artikel 4, § 1, genummerd
bij de wet van 7 april 1999 en gewijzigd bij de wet van 28 februari 2014;

Gelet op de codex over het welzijn op het werk, bijlagen VI.1-1 en
VI.2-2;

Gelet op het advies nr. 231 van de Hoge Raad voor Preventie en
Bescherming op het werk, gegeven op 13 mei 2020;

Gelet op het advies nr. 232 van de Hoge Raad voor Preventie en
Bescherming op het werk, gegeven op 19 juni 2020;

Gelet op het advies nr. 67.801/1/V van de Raad van State, gegeven
op 3 september 2020 met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1o van
de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van de minister van Werk,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Dit besluit voorziet in de omzetting van Richtlijn (EU)
2019/130 van het Europees Parlement en de Raad van 16 januari 2019
tot wijziging van Richtlijn 2004/37/EG betreffende de bescherming van
de werknemers tegen de risico’s van blootstelling aan carcinogene of
mutagene agentia op het werk, en van Richtlijn (EU) 2019/983 van het
Europees Parlement en de Raad van 5 juni 2019 tot wijziging van
Richtlijn 2004/37/EG betreffende de bescherming van de werknemers
tegen de risico’s van blootstelling aan carcinogene of mutagene agentia
op het werk.

Art. 2. In bijlage VI.1-1 van de codex over het welzijn op het werk
wordt het punt A. ″Lijst van de grenswaarden voor blootstelling aan
chemische agentia″ vervangen door de bijlage gevoegd bij dit besluit.

Art. 3. In bijlage VI.2-2 van dezelfde codex worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

1o punt 7 wordt vervangen als volgt:

″7. Werkzaamheden waarbij sprake is van blootstelling aan
uitlaatgassen van dieselmotoren.″;

2o er wordt een punt 12 toegevoegd, luidende:

″12. Werkzaamheden waarbij sprake is van dermale blootstelling aan
minerale oliën die eerder in interne verbrandingsmotoren zijn gebruikt
om de bewegende delen in de motor te smeren en af te koelen.″.

Art. 4. De minister bevoegd voor Werk is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 19 november 2020.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Werk,
P.-Y. DERMAGNE

Nota

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad:
Wet van 4 augustus 1996,
Belgisch Staatsblad van 18 september 1996;
Wet van 7 april 1999,
Belgisch Staatsblad van 20 april 1999;

86497BELGISCH STAATSBLAD — 08.12.2020 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
12
-2
02
0



Wet van 28 februari 2014,
Belgisch Staatsblad van 28 april 2014;
Codex over het welzijn op het werk,
Belgisch Staatsblad van 2 juni 2017.

86498 BELGISCH STAATSBLAD — 08.12.2020 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
12
-2
02
0




